

L.B.
m. W.
w
Łodzi

Wyd. A Łódź, sobota i niedziela
8 i 9 listopada 1975 roku
Rok XXXI Nr 247 (8245) Cena
1 złoty

PP DZIENNIK POPULARNY

W 58 rocznicę Wielkiego Października Defilada wojskowa i manifestacja w Moskwie

Na odświętlanym przybranym Placu Czerwonym w Moskwie odbyły się w piątek centralne uroczystości z okazji 58 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Na trybunie honorowej zajęli miejsca: Leonid Breżniew, Nikołaj Podgorny, Aleksiej Kosygin, inni przywódcy KPZR i państwa radzieckiego, deputowani do Rady Najwyższej ZSRR, weterani KPZR, przodownicy pracy, znani działacze nauki i kultury, kosmonauci, Korpus dyplomatyczny akredytowany w Moskwie. Wśród gości zagranicznych obecny był I sekretarz KC Partii Pracujących Wietnamu Le Duan.

Punktualnie o godz. 8 czasu warszawskiego w odkrytym samochodzie wjechał na plac minister obrony ZSRR, marszałek Andriej Greczko. Po odebraniu raportu od dowódcy defilady gen. płk. Władimira Goworowa, marszałek pozdrowił żołnierzy.

Andriej Greczko w wygłoszonym przemówieniu oświadczył m. in. "Radzieckie siły zbrojne, wyposażone w najlepszy sprzęt bojowy, czujnie i pewnie stoją na straży zdobyczy Wielkiego Października. Żołnierze radzieccy poświęcają wszystkie siły i wiedzę wielkiej sprawie służenia ojczyźnie socjalistycznej i są zawsze gotowi, w bojowym sojuszu z żołnierzami bratniej paławy Układu Warszawskiego, spełnić swój obowiązek patriotyczny i międzynarodowocny".

Podobna uroczystość odbyła się w godzinach popołudniowych. Sala Teatru Wielkiego wypełniła młodzież szkół średnich Łodzi i województwa. Po części oficjalnej, młodzież uczestniczyła w koncercie Zespołu Pieśni i Tańca Północnej Grupy Wojsk Radzieckich.



Defilada rakiet przeciwlotniczych na moskiewskim Placu Czerwonym. CAF - TASS - telefoto

Uroczysty koncert w Teatrze Wielkim

Z okazji 58 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej wczoraj odbył się uroczysty koncert w Teatrze Wielkim w Łodzi. Aktor Teatru Nowego, delegat na VII Zjazd PZPR - Jan Zdrojewski, powitał przybyłych na ogólniówkę uroczystość przedstawicieli władz politycznych i państwowych z I sekretarzem KL PZPR, przewodniczącym RN m. Łodzi - B. Koperskim i prezydentem Łodzi - J. Loresem, władze wojewódzkie ZSL i SD z F. Lesińska i R. Kaczmarskiem, przewodniczącego LK FJN - prof. A. Nadołskiego, oraz Bohatera Związku Radzieckiego, członka Rady Wojennej, zastępcę dowódcy Północnej Grupy Wojsk Radzieckich, gen. mjr wojsk pancernych W. A. Boczkowskiego, a także delegatów na VII Zjazd PZPR, weteranów ruchu robotniczego i przodowników pracy Łodzi i woj. łódzkiego.

W czasie uroczystego koncertu wystąpił przyjęty niezwykle serdecznie, prezentujący znakomity Kunszt artystyczny Zespół Pieśni i Tańca Północnej Grupy Wojsk Radzieckich pod kierownictwem zastępcy szefowej i członka zespołu artysty mjr R. Wierszyńska.

Przyjęcie w ambasadzie ZSRR

Wczoraj w 58 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, ambasador ZSRR w Polsce Stanisław Pilotowicz wydal przyjęcie w salach ambasady.

Na przyjęcie przybyli członkowie najwyższych władz z I sekretarzem KC PZPR, Edwardem Gierkiem, przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Jabłońskim i prezesem Rady Ministrów Piotrem Jaroszewiczem.

Wśród gości obecni byli przedstawiciele różnych środowisk i zawodów, reprezentanci nauki i kultury, generacja WP, działacze społeczni i młodzieżowi, weterani ruchu robotniczego, kombatanek II wojny światowej.

W przyjęciu uczestniczyli delegacje Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej oraz Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej. Obecni byli szefowie i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych.

Nowi ambasadorzy PRL

Rada Państwa mianowała ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej:

- w Republice Afganistanu - Bogusława Paszka
- w Królestwie Iranu - Henryka Łaszcza.

Delegaci województwa piotrkowskiego na VII Zjazd PZPR

Obradująca w dniu wczorajszym Wojewódzka Konferencja PZPR w Piotrkowie Tryb. dokonała wyboru 23 delegatów na VII Zjazd partii. Razem z czterema delegatami wybranymi wcześniej bezpośrednio przez organizacje partyjne największych zakładów województwa, piotrkowska organizacja partyjna reprezentowana będzie w grudniowych obradach VII Zjazdu PZPR przez 27 delegatów. Poniżej przedstawiamy pełną listę.

Zenona Adamus - członek ZG ZMS; Józef Bakowski - rewident służby wagonowej PKP w Kuluszkach; Jerzy Bohdanowicz - elektryk ZP „Komuna Paryska” w Radomsku; Karimierz Bożek - kombajnista PGR Białaczów; Stanisław Drozdowski - dyr. Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów; Maria Gawarżyńska - cerowiczka MZPW „Mazowia” w Tomaszowie; Witold Jaros - lakiernik ZPM im. Gwardii Ludowej w Radomsku; Bronisława Kabzińska - szwaczka ZPO „Piłcha” w Tomaszowie; Ryszard Karliński - ślusarz-brygadziśta FMG

Z udziałem kierownika Wydz. Ekonomicznego KC Z. Zielińskiego Wojewódzka Konferencja PZPR w Piotrkowie dokonała wyboru delegatów na VII Zjazd oraz nowych władz instancji partyjnej

Zrobiliśmy wiele — stać nas na więcej

Sztandar dla wojewódzkiej organizacji partyjnej ziemi piotrkowskiej



Moment przekazania sztandaru dla piotrkowskiej organizacji partyjnej

St. Składowski I sekretarzem KW PZPR

Niezwykle ważnym momentem w życiu liczącej blisko 38 tys. członków organizacji partyjnej województwa piotrkowskiego stały się wczorajsze obrady Wojewódzkiej Konferencji PZPR. Otwierając obrady, I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie Stanisław Składowski powitał zgromadzonych w sali delegatów oraz gości konferencji: kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR - Zbigniewa Zielińskiego, członka Centralnej Komisji Rewizyjnej, zasłużonego

działacza ruchu robotniczego - Eugeniusza Stawińskiego, zastępcę kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR - Lucjana Piątkowskiego oraz przedstawicieli stronnictw politycznych: prezesa WK ZSL - Kazimierza Fortune i prezesa WK SD - Marię Budzanowską. Wczorajszym obradom Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Piotrkowie przewodniczyli: Władysław Wałach, Tadeusz Rybak, Jan Jankowski i Helena Zbrowska.

Początek obrad zaznaczył się dla członków partii województwa piotrkowskiego jeszcze jednym, niezmiernie ważnym wydarzeniem. Decyzją KC PZPR piotrkowskiej organizacji partyjnej przyznano prawo posiadania sztandaru. W imieniu KC PZPR, Zbigniew Zieliński wręczył I sekretarzowi KW - Stanisławowi Składowskiemu sztandar piotrkowskiej organizacji partyjnej jako symbol jedności i zwązkości partii.

Punktem wyjścia do niezmiernie otwartej, bogatej w problematykę podejmowanych spraw dyskusji stał się referat egzekutywy KW PZPR w Piotrkowie przedstawiony przez I sekretarza KW - St. Składowskiego. Perspektywy jakie

postawiło przed społeczeństwem utworzenie województwa piotrkowskiego, systematycznie realizowany program unowocześniania naszego życia i gospodarki, spotkały się z pełnym zrozumieniem i szerokim poparciem społeczeństwa. Wyrazem dobitnym tego mogą być podjęte w br. zobowiązania produkcyjne o wartości przekraczającej 700 mln zł.

Tylko w bieżącym roku udało uzyskać 86-procentowy wzrost produkcji, w piotrkowskim przemyśle. Pierwszą następną powinna przynieść przyrost produkcji przemysłowej o 51 proc., w tym już w roku przyszłym o 10 proc. Dowiedzenia wykazały, że są to zadania całkowicie realne, pod wa-

runkiem rzetelnego wykorzystania posiadanych jeszcze rezerw - szybkiego osiągnięcia projektowanych zdolności produkcyjnych, planowego oddawania do eksploatacji wznoszonych obiektów. To samo dotyczy właściwego wykorzystania czasu pracy ludzi i maszyn. Proces modernizacji przyniósł także poważną zmianę warunków socjalnych podstawowej części zakładów. I sekretarz KW PZPR zwrócił również uwagę na istniejące jeszcze napięcia, wynikające głównie z zaniedbań w stanie zaplecza technicznego oraz sieci kolejowej i drogowej.

St. Składowski omówił także dorobek województwa w dziedzinie produkcji rolnej. Uzyskano w ostatnich latach 21-procentowy przyrost produkcji globalnej, w tym o

(Dalszy ciąg na str. 3)



Delegaci na sali obrad Fot. A. Wach

Delegaci województwa piotrkowskiego na VII Zjazd PZPR

Pioma w Piotrkowie; Alfreda Kepa - sprzedawca WSS Społem o. Radomsko; Józef Kornela - operator sprzętu ciężkiego w PPB w Piotrkowie; Krystyna Kowalska - zgrzeblaczka w ZPB w Bełchatowie; Henryk Michta - brygadziśta ZWCh „Chemitex-Wistom” w Tomaszowie; Alojzy Misio - rolnik ze wsi Czarnocin; Ryszard Musiałik - rolnik ze wsi Posadówka; Marian Musiał - rolnik, przewodniczący RSP w Salmierzycach; Bronisław Moczowski - komendant wojewódzki MO; Zygmunt Niewadzi - robotnik ZPC w Opatowie; Lech Obreda - przewodniczący Woj. Komisji Kontroli Partyjnej; Feliksa Pierzyna - robotnica w ZPB w Żelowie; Tadeusz Rybak - I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie; Stanisław Składowski - I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie; Eugeniusz Stawiński - działacz ruchu robotniczego, członek Centralnej Komisji Rewizyjnej; Władysław Wałach - I sekretarz KM PZPR w Tomaszowie; Leszek Wysłocki - wojewoda piotrkowski; Helena Zbrowska - dyrektor LO w Opatowie; Zbigniew Zieliński - kierownik Wydziału Ekonomicznego KC PZPR.

Egzekutywa KW PZPR

- Wacław Burzyński
- Stanisław Drozdowski
- Witold Fiączyk
- Krystyna Juśkiewicz
- Władysław Labuźniński
- Henryk Michta
- Alojzy Misio
- Bronisław Moczowski
- Zygmunt Niewadzi
- Tadeusz Nowakowski
- Waldemar Popiołek
- Lucjan Ryzek
- Tadeusz Rybak
- Włodzimierz Stefański
- Władysław Wałach
- Leszek Wysłocki

Sekretariat KW PZPR

I SEKRETARZ KW PZPR
Stanisław Składowski

SEKRETARZE KW PZPR

Ewa Trojanowska
Edmund Szewczyk
Stanisław Zięba

CZŁONEK SEKRETARIATU
PRZEWODNICZĄCY WKPP
Lech Obreda

PRZEWODNICZĄCY WKR
Jan Mędryk

CO DZIEŃ CONIESTE

W 512 dniu roku stołce wzeszło o godz. 6.43, zajdzie zaś o 15.56.

Imieniny obchodzą

DZIS: Gotfryd, Seweryn, Wiktoryn
JUTRO: Teodor, Ursyn

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże i mglisto z możliwością opadu deszczu lub mżawki. Temperatura od plus 5 do plus 8 st. C. Wiatry słabe z południa.
Ciśnienie o godz. 19 - 754,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1970 - Zm. gen. Charles de Gaulle, b. prezydent Francji
1940 - Zm. A. Chamberlain, polityk angielski

Taka sobie myśl

Nieskończoność - miejsce, w którym powstaje to czego nie ma.

Uśmiechnij się



— Teraz wiem, co to znaczy „ostatni poranek skazańca”...



Przed jednym z setek paryskich kin.

Paris — adieu, adieu l'amour...



Jeszcze wczoraj przed wieczorem pojechaliśmy na plac Trocadero, żeby przez kolorową mgłę fontann ostatni raz spojrzeć na wieżę Eiffla...

Gdyby to był film, przybrałbym teraz uduchowioną pozę numer szesnaste, bla do się uśmiechnął do własnych myśli...

do ligi czy nie? — A miałeś wątpliwości? — pyta Leszek i już wiem wszystko. Pałac królewski przestał nas nagłe interesować...

Jerzy Szelewicki

i posłaliśmy sobie. Kibice patrzyli na nas z nie ukrywaną pogardą.

Przeczytałem gdzieś niedawno, że Paryż jest jednym z najczystszych miast Europy. Nie znam tych miast Europy za wiele...

Wykopki. W Paryżu — szulcajmy podobieństwa — też grzebią w ziemi, nawet jest takich robót sporo...

Jeden z największych dworców miasta — Gare de l'Est. Wypadło nam zatelefonować, więc rozglądaliśmy się za automatem...

pięć rozbitych do szczeru. Odczułszy złościwą satysfakcję...

Budowa większego kalibru. Nie każdy się jej przygląda, ale są i tacy, jak u nas. Na widocznym miejscu makieta, albo plansza...

Prze dni temu dzwoniła do redakcji Czytelniczka z Kurczaków, skarżąc się, że nie ma tam tabliczek z rozkładem jazdy autobusów...

Co mi natychmiast przypomniało, że sam padłem ofiarą błędu — gorszego, bo własnego. Przed wyjazdem do Paryża naleykałem się wiedzy o tym mieście...

Wielkiemu, w którym to mieście, w którym to mieście, w którym to mieście...



Oto kawiarnia „La Rotonde” — ta słynna, na Montparnasse. Fot.: i. sz.

gdzieś w okolicach dworca St. Lazare, trafiamy na „La Rotonde”.

A wszystko przez nazwy. Widocznie w tak dużym mieście nie można uniknąć powtarzania. Są więc — bo te dwie to jeszcze nie koniec! — co najmniej cztery kawiarnie o takiej nazwie...

Reflektorka wybrzydzała, że u nas to wszystko musi być centralne, uniwersalne itd. Nie przesadzajmy. Zobaczyłem raz ogromną pomarańczową ciężarówkę z betoniarką...

Alina Janowska śpiewa, że po

„Muriowie uważają, że miłość jest rzeczą dobrą; że związek fizyczny dwojga ludzi jest zdrowy i piękny. Jeżeli dokona się we właściwym czasie i we właściwym miejscu, jest najlepszym i najszczęśliwszym aktem istnienia”.

est to dzieło uczonego, w którym nie brak statystyk ani odsyłaczy. Szczególnie jednak pasjonujący jest opis osobliwych zwyczajów seksualnych Muriów...

ci mężczyźni mogą przychodzić do gotulu przez sześć miesięcy lub rok po ślubie, zanim nie zostaną ostatecznie wygnani. Jeśli idzie o zamężne kobiety, wstęp do gotulu jest im surowo wzbroniony.

dych, odrębna od świata dorosłych. Przygotowanie młodych do życia dzięki współnocie, w której dorosli nie biorą żadnego udziału.

Pierwsi etnologowie i misjonarze, którzy poznali Muriów, uznali gotule za domowy rozpust, godne najniższego potępienia.

Jak w tych warunkach wygląda sprawa ciąży i porodów przedmałżeńskich? Muriowie głęboko wierzą, że kobieta zachodzi w ciążę tylko wtedy, gdy gorąco pragnie

Wśród Muriów nie ma miłości namiętej, podniosłej, wysublimowanej. Może to naturalnie rzadziej Europejczyka, ale Muriowie nie potrafią nawet, o co chodzi, Młodzieńcy z gotulu odczuwają nieraz silniejsze przywiązanie do któregoś z partnerów: uroda u dziewcząt, siła i zręczność u chłopców stanowią pod wszystkimi równoleżnikami potężny czynnik erotyczny.

Jak łatwo się domyślić, zadróżd jest tutaj nie znana. Muriowie odkrywają ją dopiero w małżeństwie, i to temu dla niej jest przede wszystkim fakt, iż żona została „kupiona” przez rodzinnego męża i stanowi jego własność.

W tych warunkach występuje wreszcie jedno jeszcze zjawisko, z którego Muriowie także nie zdają sobie sprawy, a mianowicie ostatecznie instynktu picowego. Zbliżenie erotyczne nie stanowi żadnej nadzwyczajności: cała społeczność ułatwia je i aprobuje.

Czy Muriowie są szczęśliwi? Tak, jeśli rozumieć szczęście jako coraz ściślejsze dostosowanie się człowieka do społeczeństwa, środowiska, świata, w którym żyje.

francusku wszystko lepiej brzmi. Jak Państwo wiecie na to zapatrują? A co do sławnych lokali, wspomnę jeszcze o dwóch kawiarniach artystycznych przy Saint-Germain. Jedną z nich to „Flore”, druga to „Deux Magots”.

W tym celu Muriowie wycieczą do gotulu, który może nawet zostać okresowo zamknięty. Stal się on bowiem źródłem skandalu: narodzenie nieślubnego dziecka narusza zwyczajowe prawo. Człowiek jednak narzeczony dziewczyny, któremu przeznaczony ją rodzice, ale który z nią dotychczas nie żył, uznaje dziecko za swoje i następstwo idzie w zapamiętanie.

O kępcie. 80-letni rodak z Francji ośmielił się powiedzieć, że w tym mieście, w którym każdy czuje się dobrze, mieście, o którym się nie zapomni.

CO SIĘ DZIEJE W „GOTULU”

częta. Każda dziewczyna zajmuje się tym chłopcem, z którym spędzi noc. Istnieją dwie odmiany domów młodzieży. W jednych partnerzy dochowują sobie wierności przez kilka miesięcy lub nawet lat.

Wspólne spędzanie nocy nie zawsze oznacza pożyteczne picowe. Uważa się je jednak za naturalne uwieńczenie zbliżenia dwojga ludzi: winno być ono przygotowane przez tańce, masaż, pieszczoły i gry erotyczne.

dziecka i gdy przestaje dłuższy czas z mężczyzną. Dlatego też zapewne wprowadzili stałą wymaganą partnerów. Ciekawa rzecz: „muri” rzeczywiście bardzo rzadko zachodzą w ciążę. Jeśli się to jednak zdarzy, dziewczyna zostaje oskarżona o złamanie prawa i wygnana z gotulu, który może nawet zostać okresowo zamknięty.

